
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทธ.          /2565 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ 

ในการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ 
(ฉบับที ่       ) 

_________________ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  
คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (1) ของข้อ 20 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ที่ ทธ. 27/2559  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการในการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์ ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 
พ.ศ. 2559  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(1)  ห้ามมิให้ผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์จัดสรรหุ้นที่ตนรับจัดจำหน่ายให้แก่บริษัทย่อย
ของบริษัทที่ออกหุ้นนั้น  เว้นแต่เป็นการจัดสรรหุ้นให้แก่บริษัทย่อยของบริษัทที่ออกหุ้นซึ่งเป็นผู้ได้รับ
อนุญาตให้เสนอขายต่อประชาชนเป็นการทั่วไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการ
เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่โดยบริษัทมหาชนจํากัดเพื่อการเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์
เอ็กซ์เช้นจ์ และการเสนอขายหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์” 

ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่          เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่     
 
 
 

(นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
เลขาธิการ 

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ประธานกรรมการ 

คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


